PROTOCOLO994/2021-05/02/202114:35

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 107/2021

Requer informações sobre o Campo
de Bocha do bairro Linopolis, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; o local já foi a arena de grandes
encontros e campeonatos amadores de bocha;

CONSIDERANDO que; o local encontra - se totalmente
abandonado e gerando reclamações dos moradores e ex - frequentadores

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Quais são os planos da secretaria responsável pelo setor em
relação ao campo de bocha acima citado?

2° Por que o mesmo foi desativado?

3° Existe a possibilidade do mesmo ser reativado e passar por
uma revitalização oferecendo mais condições de lazer para os moradores da
região?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2.021.

                                                      Celso Ávila
-vereador-